

INSTITUTO NACIONAL DEL TABACO
Ordenes de Compras del Mes de Marzo 2017

CODIGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MES
10161707	CORONA FUNEBRE 1	unidad	1.00	9,440.00	9,440.00	mar-17
10161707	CORONA FUNEBRE 2	unidad	1.00	7,080.00	7,080.00	mar-17
12161503	BALON RAPID STILL II	unidad	1.00	535.72	535.72	mar-17
12161503	SOLUCION DE CALCIO 1000 PPM	unidad	2.00	5,796.75	11,593.50	mar-17
12161503	ALCOHOL ETILICO 95%	galon	4.00	944.00	3,776.00	mar-17
12161503	ALGODON (ROLLO)	unidad	6.00	224.20	1,345.20	mar-17
12161503	CLORURO CESIO DE 25 GRS (FRASCO)	unidad	1.00	3,263.88	3,263.88	mar-17
12161503	GUANTES NITRILO 25MM 100PAK (CAJA)	Caja	1.00	430.70	430.70	mar-17
12161503	NUTRIENTE 500 GR (FRASCO)	unidad	4.00	4,269.24	17,076.96	mar-17
12161503	PAPEL ALUMINIO D 75 (ROLLO)	resma	3.00	376.42	1,129.26	mar-17
12161503	POTATO DEXTROSA 500 GR (FRASCO)	unidad	4.00	3,029.06	12,116.24	mar-17
12161503	IRON ATOMIC DE 1,000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SULFATO FERROSO 7H2O.F. 10KG (FRASCO)	unidad	1.00	44,271.24	44,271.24	mar-17
12161503	SOLUCION DE MANGANESO 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SOLUCION DE POTASIO 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SOLUCION DE ZINC 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SOLUCION DE COBRE 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SOLUCION DE SODIO 100 ML	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	SOLUCION DE MAGNESIUM 1000 ML	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	mar-17
12161503	ACCIDO HYDROFLUORIC METAL	unidad	1.00	46,378.72	46,378.72	mar-17
15101505	GASOIL 3 (EP)	galon	656.64	155.00	101,779.20	mar-17
15101505	GASOIL 1 (EP)	galon	777.12	153.00	118,899.36	mar-17
15101505	GASOIL 6 (EP)	galon	750.00	153.00	114,750.00	mar-17
15101505	GASOIL 5 (EP)	galon	741.42	154.77	114,750.00	mar-17
15101505	GASOIL 4 (EP)	galon	725.02	153.00	110,928.06	mar-17
15101505	GASOIL 2 (EP)	galon	726.41	154.00	111,867.14	mar-17
15101505	GASOIL (EM 3) PROY	galon	168.24	183.07	30,800.00	mar-17
15101505	GASOIL (EM 2)	galon	44.44	153.02	6,800.21	mar-17
15101505	GASOIL (EM 1)	galon	50.65	154.00	7,800.10	mar-17

15101506	GASOLINA 6 - EP	galon	700.00	197.20	138,040.00	mar-17
15101506	GASOLINA 1 - EP	galon	676.80	198.70	134,480.16	mar-17
15101506	GASOLINA 4 - EP	galon	630.78	197.20	124,389.82	mar-17
15101506	GASOLINA 3 - EP	galon	749.50	200.20	150,049.90	mar-17
15101506	GASOLINA 5 - EP	galon	629.13	219.41	138,040.00	mar-17
15101506	GASOLINA 2 - EP	galon	691.70	198.70	137,440.79	mar-17
15101506	GASOLINA (EM 3) PROY	galon	123.33	483.34	59,610.00	mar-17
15101506	GASOLINA (EM 2)	galon	59.89	198.70	11,900.14	mar-17
15101506	GASOLINA (EM 1)	galon	76.32	198.70	15,164.78	mar-17
15111501	GAS PROPANO 1	galon	11.40	87.20	994.08	mar-17
15111501	GAS PROPANO 9	galon	301.20	103.10	31,053.72	mar-17
15111501	GAS PROPANO 11	galon	29.90	100.10	2,992.99	mar-17
15111501	GAS PROPANO 12	galon	64.80	106.10	6,875.28	mar-17
15111501	GAS PROPANO 13	galon	119.00	104.60	12,447.40	mar-17
15111501	GAS PROPANO 14	galon	234.20	104.60	24,497.32	mar-17
15111501	GAS PROPANO 15	galon	172.60	105.00	18,123.00	mar-17
15111501	GAS PROPANO 16	galon	345.80	103.60	35,824.88	mar-17
15111501	GAS PROPANO 17	galon	704.90	93.10	65,626.19	mar-17
15111501	GAS PROPANO 18	galon	374.00	95.10	35,567.40	mar-17
15111501	GAS PROPANO 19	galon	134.10	100.10	13,423.41	mar-17
15111501	GAS PROPANO 20	galon	73.10	94.10	6,878.71	mar-17
15111501	GAS PROPANO 32	galon	124.20	105.50	13,103.10	mar-17
15111501	GAS PROPANO 21	galon	526.10	100.10	52,662.61	mar-17
15111501	GAS PROPANO 22	galon	9.70	103.10	1,000.07	mar-17
15111501	GAS PROPANO 23	galon	327.00	100.10	32,732.70	mar-17
15111501	GAS PROPANO 24	galon	556.30	108.00	60,080.40	mar-17
15111501	GAS PROPANO 25	galon	148.10	105.00	15,550.50	mar-17
15111501	GAS PROPANO 26	galon	93.90	108.00	10,141.20	mar-17
15111501	GAS PROPANO 27	galon	241.20	111.00	26,773.20	mar-17
15111501	GAS PROPANO 28	galon	123.40	109.50	13,512.30	mar-17
15111501	GAS PROPANO 29	galon	139.90	111.00	15,528.90	mar-17
15111501	GAS PROPANO 3	galon	385.80	94.30	36,380.94	mar-17
15111501	GAS PROPANO 30	galon	71.70	105.50	7,564.35	mar-17
15111501	GAS PROPANO 31	galon	144.10	109.50	15,778.95	mar-17
15111501	GAS PROPANO 33	galon	108.40	105.50	11,436.20	mar-17
15111501	GAS PROPANO 34	galon	161.00	100.50	16,180.50	mar-17
15111501	GAS PROPANO 2	galon	526.70	96.70	50,931.89	mar-17

15111501	GAS PROPANO 4	galon	356.80	92.70	33,075.36	mar-17
15111501	GAS PROPANO 5	galon	373.70	95.70	35,763.09	mar-17
15111501	GAS PROPANO 6	galon	150.10	96.70	14,514.67	mar-17
15111501	GAS PROPANO 7	galon	279.90	94.10	26,338.59	mar-17
15111501	GAS PROPANO 8	galon	376.30	95.10	35,786.13	mar-17
15111501	GAS PROPANO 10	galon	203.20	106.10	21,559.52	mar-17
15121501	TANQUE DE ACEITE 20W 50	unidad	2.00	30,090.00	60,180.00	mar-17
15121501	TANQUE DE ACEITE 15W 40	unidad	2.00	28,320.00	56,640.00	mar-17
15121508	TANQUE DE GRASA (85140)	unidad	1.00	30,387.36	30,387.36	mar-17
15121509	TANQUE DE GRASA COPILLA	unidad	1.00	29,264.00	29,264.00	mar-17
22101706	PIEZAS VARIAS 2	unidad	1.00	27,109.70	27,109.70	mar-17
22101706	PIEZAS VARIAS 1	unidad	1.00	32,391.00	32,391.00	mar-17
22101706	CRUCETA	unidad	1.00	9,204.00	9,204.00	mar-17
23151806	PAPEL FILTRO GRADO 393	unidad	45.00	2,596.00	116,820.00	mar-17
24112404	CAJA PLASTICA	unidad	75.00	390.00	29,250.00	mar-17
24141704	BROCHURE	millar	2.00	17,735.40	35,470.80	mar-17
41114103	CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL	unidad	3.00	1,876.20	5,628.60	mar-17
41115603	PH METRO DIGITAL	unidad	8.00	3,068.00	24,544.00	mar-17
41115609	CONDUCTIMETRO DE BOLSILLO PORTATIL	unidad	8.00	5,605.00	44,840.00	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 1 ML	unidad	15.00	398.25	5,973.75	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA CLASE A, 25 ML	unidad	5.00	1,380.60	6,903.00	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 10 ML	unidad	10.00	460.20	4,602.00	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 20 ML	unidad	15.00	157.18	2,357.64	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA CLASE A, 50 ML	unidad	15.00	198.24	2,973.60	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA F. 8 ML	unidad	10.00	520.38	5,203.80	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 5 ML	unidad	3.00	2,324.60	6,973.80	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 0.5 ML	unidad	5.00	647.82	3,239.10	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 2 ML	unidad	5.00	1,226.61	6,133.05	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA F. 3 ML	unidad	10.00	991.20	9,912.00	mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 4ML	unidad	4.00	1,396.53	5,586.12	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 250 ML	unidad	20.00	520.38	10,407.60	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 10 ML	unidad	15.00	177.00	2,655.00	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 25 ML	unidad	5.00	1,416.00	7,080.00	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 1000 ML	unidad	15.00	296.89	4,453.32	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 200 ML	unidad	10.00	949.90	9,499.00	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMETRICO 50 ML	unidad	2.00	4,425.00	8,850.00	mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO C. A 500 ML	unidad	5.00	1,347.56	6,737.80	mar-17

41121808	BURETAS P. LLAVE 25 ML	unidad	1.00	10,934.35	10,934.35	mar-17
41121808	BURETAS 10 ML	unidad	3.00	5,655.50	16,966.51	mar-17
44103101	TINTA 210 AZUL	unidad	8.00	550.00	4,399.98	mar-17
44103101	TINTA 210 NEGRA	unidad	4.00	1,100.00	4,399.98	mar-17
44103101	TINTA 401 AZUL	unidad	4.00	4,500.00	18,000.00	mar-17
44103101	TINTA 400 NEGRA	unidad	6.00	3,800.00	22,800.01	mar-17
44103101	TINTA 201 MAGENTA	unidad	8.00	550.00	4,399.98	mar-17
44103101	TINTA 210 AMARILLO	unidad	8.00	550.00	4,399.98	mar-17
44103101	TINTA 403 AMARILLO	unidad	4.00	4,500.00	18,000.00	mar-17
44103101	TINTA 402 AMARILLO	unidad	8.00	2,250.00	18,000.00	mar-17
44103103	TONER 285	unidad	25.00	885.00	22,125.00	mar-17
44103103	TONER 278A	unidad	25.00	885.00	22,125.00	mar-17
44103103	TONER 435	unidad	10.00	10.00	580.01	mar-17
44103105	CARTUCHO 2031 G.	unidad	4.00	4,950.00	19,799.98	mar-17
44103105	CARTUCHO 97	unidad	15.00	2,500.00	37,499.93	mar-17
44103105	CARTUCHO 21	unidad	25.00	949.99	23,749.86	mar-17
44103105	CARTUCHO 22	unidad	25.00	1,350.00	33,750.07	mar-17
44103105	CARTUCHO 96	unidad	20.00	2,250.00	45,000.01	mar-17
44103117	CINTAS 890 S	unidad	10.00	375.00	3,750.04	mar-17
46191605	MANÓMETROS PARA EXTINTORES	unidad	5.00	354.00	1,770.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 22 LIBRAS	unidad	18.00	1,180.00	21,240.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 20 LIBRAS	unidad	3.00	944.00	2,832.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. CO2 10L LIBRAS	unidad	1.00	944.00	944.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. AUT. 10L ABC	unidad	1.00	590.00	590.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 10L ABC	unidad	5.00	590.00	2,950.00	mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. CO2 15 LIBRAS	unidad	2.00	1,947.00	3,894.00	mar-17
46191607	RING PARA EXTINTORES	unidad	8.00	59.00	472.00	mar-17
46191608	STEMG SENTRY PARA EXT.	unidad	3.00	236.00	708.00	mar-17
50201706	CAFE	libra	300.00	220.00	65,999.76	mar-17
50201707	AZUCAR BLANCA (6 SACOS)	unidad	7.00	3,500.00	24,499.99	mar-17
50201714	CREMORA	unidad	24.00	350.00	8,400.00	mar-17
50202203	VINAZA	unidad	2.00	18,821.00	37,642.00	mar-17
50202301	BOTELLAS DE AGUA - PAQ.- 1	unidad	12.00	390.00	4,680.00	mar-17
50202301	BOTELLONES DE AGUA	unidad	1,035.00	22.00	22,770.00	mar-17
50202301	BOTELLAS DE AGUA (PAQ)	unidad	500.00	65.00	32,500.00	mar-17
53131502	PAPEL TOALLAS PARA MANO	unidad	244.00	108.34	26,433.94	mar-17
53131509	PAPEL JUMBO	unidad	360.00	45.83	16,499.23	mar-17

78180104	REPARACION Y MANTENIMIENTO	unidad	1.00	37,887.99	37,887.99	mar-17
80131502	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	unidad	6.00	23,600.00	141,600.00	mar-17
81101512	INFECCION SISTEMA INFORMACION GEOGRAFICA	unidad	1.00	599,308.32	599,308.32	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	15,000.01	15,000.01	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	10.00	23,600.00	236,000.00	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 1	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 2	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 3	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 7 MAY	unidad	1.00	73,800.00	73,800.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 2	unidad	1.00	40,241.99	40,241.99	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 9 IMPRE	unidad	1.00	39,900.00	39,900.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 4	unidad	1.00	29,516.00	29,516.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 5 MAR	unidad	1.00	12,500.00	12,500.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 6 ABR	unidad	1.00	54,600.00	54,600.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 8 JUN	unidad	1.00	58,600.00	58,600.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 3	unidad	1.00	31,550.00	31,550.00	mar-17
90101802	PICADERAS VARIADAS 2 HM	unidad	1.00	5,104.05	5,104.05	mar-17
90101802	PICADERAS VARIADAS 1 HM	unidad	1.00	5,336.00	5,336.00	mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 1	unidad	1.00	44,722.00	44,722.00	mar-17
90111502	INSTALACION MODULO DISEÑO ESPECIAL 6.75 X 7.0 M	unidad	1.00	552,274.87	552,274.87	mar-17
90111602	INSTALACION 3 TONELADAS AIRE ACONDICIONADO	unidad	1.00	45,693.84	45,693.84	mar-17
90111602	INSTALACION DOS CORTINAS DE AIRE 5	unidad	1.00	31,590.79	31,590.79	mar-17
	TOTAL COMPRAS DE MARZO 2017				5,997,643.52	